1

●長崎県立大学 令和 2年度第４回教育研究評議会 議事録

日 時 令和 2年 5月 13日（水） 13：30～14：20

場 所 佐世保校第１・２会議室

出席者

木村学長、古河副学長、大曲副学長、小松副学長、代田経営学部長、綱地

域創造学部長、森田国際社会学部長、平岡情報システム学部長、大塚看護

栄養学部長兼人間健康科学研究科長、三戸地域社会マネジメント専攻長、

穴田情報工学専攻長、下野付属図書館長、石田佐世保校附属図書館長、百

岳事務局長、井上シーボルト校事務局長、山田学生支援部長

配付資料

【資料１】教員の採用について

【資料２】教員の公募について

【資料 3】教育研究評議会の日程変更について

【資料 4】令和元年度卒業生就職状況について（確定）

【資料 5】令和 2年度入試連絡会及びオープンキャンパスについて

議 事

【協議事項 1．教員の採用について】

 資料 1 に基づき、看護栄養学部長より次のような説明があり、了承され

た。

 看護栄養学部看護学科教員 1 名の採用についてである。採用予定年月日

は令和 3年 4月 1日、採用予定職は教授、専門分野は小児看護学であり、

担当科目は小児看護学概論等である。

【協議事項２．教員の公募について】

資料２に基づき、経営学部長より次のような説明があり、了承された。

経営学部国際経営学科教員 1 名の公募について、採用予定年月日は令和

3年 4月 1日、職位は准教授または講師、専門分野は経営学分野である。

資料 2 に基づき、地域創造学部長より次のような説明があり、了承され

た。

地域創造学部公共政策学科教員 1 名の公募について、採用予定年月日は

令和 3年 4月 1日、職位は教授または准教授、専門分野は法学分野である。

【協議事項３．教育研究評議会の日程変更について】

 資料 3に基づき、事務局より次のような説明があり、了承された。

 第１０回の教育研究評議会について、9 月 2 日での開催予定としていた

が、9日 14：40に変更し開催をしたい。

【報告事項１．令和元年度卒業生就職状況について（確定）】

 資料 4に基づき、事務局より以下のとおり報告された。

 令和元年度の就職率は、全体が 99.2％となっており昨年度の就職率と同

率となっている。佐世保校の就職率は 98.9％、シーボルト校の就職率は

100％となっている。

【報告事項２．令和 2年度入試連絡会及びオープンキャンパスについて】

2

 資料 5に基づき、事務局より以下のとおり報告された。

 令和 2 年度の入試連絡会及びオープンキャンパス（離島含む）について

は、新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、集会形式での開催を「中

止」する。実施については、別途代替案を検討のうえ実施予定。

【その他．情報共有の徹底について】

 資料なし。

 教授会開催時の情報共有のみではなく、各種委員会等で決定した内容に

ついて、以下の方法等による速やかな情報共有をお願いしたい。

 ・各委員会を通知機関とした情報共有

 ・電子データによる資料の情報共有

 ・各委員会において決定した内容のうち、共有情報の区分整理

以上